REQUERIMENTO Nº 120/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

 Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
 Municipal  de  Meio Ambiente solicitação serviço de
 retirada  de  entulhos  e  roçagem em lotes  baldios  ao
 longo da Rua Geovane Santos Azevedo, no Bairro Jd.
 Flor de Liz.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro,  nos  termos do Art.  132,  Inciso I,  do regimento  interno,  que  seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitação em caráter de urgência
o serviço de retirada de entulhos e roçagem em lotes baldios ao longo da Rua Geovane
Santos Azevedo, no Bairro Flor de Liz.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessário  devido  quantidade  de  entulhos(Lixos,
eletrodomésticos) jogados nestes terrenos, ocasionando acúmulo de água e mal cheiro.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 19  de  Setembro de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(SGT Alberto)

-Vereador PTN-